UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-VPUBND Đồng Tháp, ngày         tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn

tại buổi làm việc về rà soát tình hình nông sản tồn đọng, chưa tiêu thụ

trên địa bàn tỉnh
______________

Lúc 10 giờ, ngày 05/7/2021, tại Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn đã chủ trì buổi làm việc về rà

soát tình hình nông sản tồn đọng, chưa tiêu thụ trên địa bàn tỉnh. Cùng tham dự

buổi làm việc có đại diện lãnh đạo các đơn vị: Sở Công Thương, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và

Đầu tư.

Sau khi nghe Sở Công Thương báo cáo về rà soát tình hình nông sản tồn

đọng, chưa tiêu thụ trên địa bàn tỉnh thời gian qua và ý kiến các thành viên dự

họp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy

ban nhân dân huyện, thành phố khẩn trương thực hiện rà soát, thống kê sản

lượng nông sản hiện còn tồn đọng, chưa tiêu thụ được và sản lượng dự kiến thu

hoạch trong thời gian tới theo nội dung chỉ đạo tại Công văn số 401/UBND-KT

ngày 08/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, gửi về Sở Công Thương trước ngày

13/7/2021 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sau ngày 13/7/2021, yêu cầu các đơn vị, địa phương cập nhật thông tin

định kỳ vào thứ Hai hàng tuần, gửi Sở Công Thương để theo dõi, kịp thời có

giải pháp hỗ trợ.

2. Trường hợp địa phương không thông tin, báo cáo kịp thời theo yêu cầu,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân

dân tỉnh nếu để xảy ra tình trạng nông sản tồn đọng, không tiêu thụ trên địa bàn

được phân công quản lý.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ động nắm thông tin,

kịp thời phối hợp với Sở Công Thương có kế hoạch, biện pháp ứng phó, xử lý

không để xảy ra tình trạng nông sản tồn đọng, không tiêu thụ được, nhất là trong

thời gian dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp trên địa bàn tỉnh. Đồng thời,

đẩy nhanh tiến độ thực hiện số hóa thông tin, số liệu về tình hình sản xuất nông

sản trên địa bàn tỉnh.

4. Giao Sở Công Thương thiết kế mẫu báo cáo nhanh để các đơn vị, địa

phương thực hiện thống nhất; làm đầu mối tổng hợp, định kỳ thứ Ba hàng tuần

  2

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh nắm thông tin, cho ý kiến chỉ đạo khi cần thiết.

Đồng thời, chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung

tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư và các đơn vị, địa phương kịp thời

hỗ trợ kết nối tiêu thụ, không để xảy ra tình trạng nông sản tồn đọng, không tiêu

thụ được.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo ý kiến kết luận nêu trên đến

các đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như thành phần dự họp;
- CT, các PCT/UBND tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- LÐVP/UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT-TNữ.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Lam Minh Nhật

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-09T09:07:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T10:48:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T10:48:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T10:48:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T10:48:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!